
 
სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება №33
2024 წლის 30 აპრილი

ქ. სენაკი

 
„სენაკის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში არსებულ ტერიტორიაზე წვრილფეხა
ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის კერძო საკუთრებაში არსებული ფართის გარეთ ყოლის აკრძალვის

ღონისძიებების დამტკიცების შესახებ“ სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 23 აპრილის
№43 დადგენილებაში ცვლილებების შეტანის თაობაზე

საქართველოს ორგანული კანონის „ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლის შესაბამისად, სენაკის
მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს:
მუხლი 1
„სენაკის მუნიციპალიტეტის ადმინისტრაციულ საზღვრებში არსებულ ტერიტორიაზე წვრილფეხა
ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის კერძო საკუთრებაში არსებული ფართის გარეთ ყოლის აკრძალვის
ღონისძიებების დამტკიცების შესახებ“ სენაკის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2018 წლის 23 აპრილის
№43 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge;  26/04/2018; სარეგისტრაციო კოდი: 010250020.35.108.016407)
შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილებები:  
ა) დადგენილებით დამტკიცებული წესის პირველი მუხლის მე-3 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

„3. ბაღში, პარკში, სკვერში, გაზონზე წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის მეთვალყურეობის ქვეშ
ან მეთვალყურეობის გარეშე ყოფნის შემთხვევაში, წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის
მესაკუთრე დაჯარიმდება კანონით დადგენილი წესით, 100 ლარის ოდენობით.“;

ბ) დადგენილებით დამტკიცებული წესის პირველი მუხლის მე-5 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი
რედაქციით:

„5. წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის მესაკუთრე ვალდებულია წარმოადგინოს ცნობა
საქონლის ადგილწარმოშობის შესახებ და დაკისრებული ჯარიმა გადაიხადოს 20 დღის ვადაში. ამ
ვადის გასვლის შემდეგ დაკისრებული ჯარიმის, პირუტყვის სპეციალურ ადგილზე გადაყვანისა და
პირუტყვის მოვლა-პატრონობის ხარჯების ანაზღაურების უზრუნველყოფის მიზნით, ხორციელდება
პირუტყვის რეალიზება საბაზრო ფასებით.“;

გ) დადგენილებით დამტკიცებული ადმინისტრაციულ სამართალდამრღვევთათვის გადასაცემი
გაფრთხილების ფორმა ადმინისტრაციულ სამართალდამრღვევ პირთა უფლება-მოვალეობისა და
ჯარიმის გადახდის წესის შესახებ (დანართი №2) ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

 

„გ ა ფ რ თ ხ ი ლ ე ბ ა

 

ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 148-ე მუხლის მე-4 ნაწილისა და სენაკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს 2018 წლის 23 აპრილის №43 დადგენილების შესაბამისად, სენაკის მუნიციპალიტეტის
ადმინისტრაციულ საზღვრებში არსებულ ტერიტორიაზე (პარკში, ბაღში, სკვერსა და გაზონში) წვრილფეხა ან/და
მსხვილფეხა პირუტყვის მეთვალყურეობის ქვეშ ან/და მეთვალყურეობის გარეშე ყოფნის შემთხვევის
დაფიქსირებისას, ჯარიმდებით 100 (ასი) ლარის ოდენობით, ხოლო მისი სპეციალურ ადგილზე გადაყვანისა და
მოვლა-პატრონობისათვის დაგეკისრებათ თითოეულ დღეზე 10 ლარი.

მესაკუთრისათვის წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის დაბრუნება მოხდება წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა
პირუტყვის მესაკუთრეობის დამადასტურებელი დოკუმენტის წარდგენის, ჯარიმის, მისი სპეციალურ ადგილზე

http://www.matsne.gov.ge 01025002035108016535



გადაყვანისა და მოვლა-პატრონობის ხარჯების გადახდის დამადასტურებელი დოკუმენტის წარდგენისა და
სათანადო მიღება-ჩაბარების აქტის გაფორმების შემდეგ.

ჯარიმის გადახდა და საქონლის ადგილწარმოშობის შესახებ ცნობის წარმოდგენა უნდა განხორციელდეს 20 დღის
ვადაში, ხოლო წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის სპეციალურ ადგილზე გადაყვანისა და მოვლა-პატრონობის
ხარჯების ასანაზღაურებელი თანხის გადახდა განხორციელდეს შემდეგ ანგარიშზე:

 მიმღების დასახელება – სახელმწიფო ხაზინა;

 

 საბიუჯეტო შემოსავლების  სახაზინო კოდი  – 300373260;

 

 მიმღები ბანკი – სახელმწიფო ხაზინა.

          

შემოსავალი სანქციებიდან /ჯარიმები და საურავები/ მმართველობის დადგენილი წესის
ხელმყოფი/ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის გამო ვადის გასვლის შემდეგ, დაკისრებული ჯარიმისა და
წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის მოვლა-პატრონობის ხარჯების ანაზღაურების უზრუნველყოფის მიზნით,
განხორციელდება წვრილფეხა ან/და მსხვილფეხა პირუტყვის რეალიზაცია კანონმდებლობით დადგენილი წესით.
დამატებითი ინფორმაციისათვის მიმართეთ არასამეწარმეო (არაკომერციული) იურიდიულ პირს ,,სენაკის
მუნიციპალიტეტის საზოგადოებრივი მომსახურების ცენტრს“ შემდეგ  რეკვიზიტებზე – მისამართი: სენაკი, 
ახალგაზრდობის  ხეივანი №7; ტელეფონი: (0 413 27-82-66).

 

ადმინისტრაციული სამართალდამრღვევი პირის რეკვიზიტები:

 

 

გვარი, სახელი ---------------------------------,    მისამართი ----------------------------------,

 

პირადი № -------------------------------------

 

გავეცანი ---------------------------------------“.
მუხლი 2
დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

სენაკის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე საბა ოდიშარია

http://www.matsne.gov.ge 01025002035108016535


